[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от30.01.2014

                                            № 183
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой

программы «Реконструкция,  ремонт и снос недвижимого имущества муниципального образования  Кореновский район  на 2013 год»
за 2013 год

В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 18 июня 2012 года      №1149   «Об утверждении  Положения  о  порядке разработки, утверждения  и

реализации ведомственных целевых программ»   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Реконструкция,  ремонт и снос недвижимого имущества муниципального образования Кореновский район на 2013 год» (прилагается).

2.Разместить настоящее постановление в информационно-                               телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район А.А.Трембицкого.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                постановлением администрации
                                                                                   муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                     от 30.01.2014 № 183
ОТЧЕТ
по выполнению ведомственной целевой программы «Реконструкция,  ремонт и снос недвижимого имущества муниципального образования Кореновский район на 2013 год»

Ведомственной целевая программа «Реконструкция,  ремонт и снос недвижимого имущества муниципального образования Кореновский район на 2013 год» утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 25 февраля 2013 года №472.

Мероприятиями  программы предусмотрено  приведение объектов недвижимости в соответствие с нормативными требованиями, поддержание их в исправном техническом  состоянии.
На изготовление проектной документации по  реконструкции сетей наружного электроснабжения протяженностью 6782 м по ул.Павлова,19 сумма финансирования планировалась 809,92 тыс.руб. Фактическое выполнение составило 729,82 тыс.руб. Уменьшение объема освоения средств по программе на 80 тыс.руб. связано с экономией при проведении экспертизы ценообразования проекта по конкурсным процедурам.

Для выполнения  ремонта муниципальной квартиры в г.Кореновске по ул.Школьная, д.6, кв.3 в программу внесены изменения (постановление от 20 мая 2013 года №972). Произведено перераспределение средств в пределах первоначального  объема финансирования программы. На цели ремонта  выделено 94,56 тыс.руб., фактически освоено 94,56 тыс.руб.

Для приведения в надлежащее техническое состояние сетей наружного электроснабжения протяженностью 6782 м по ул.Павлова,19 в г.Кореновске в программу внесены изменения, на проведения капитального ремонта  данных дополнительно запланированы средства бюджета муниципального образовании Кореновский район в объеме 7714,83 тыс.руб. (постановление от 26 июня 2013 года №1192). Ввиду  дефицита средств мероприятие не реализовано, в программу внесены изменения (постановление от 18 декабря № 2177).

В связи с запланированным строительством нового фельдшерско-акушерского пункта в хут.Бураковском в программу  внесено мероприятие по сносу старого здания (постановление от 20 мая 2013 года №972). Так как на строительство ФАПа не были выделены средства краевого бюджета в порядке софинансирования, мероприятие исключено из программы (постановление от 18 декабря №2177).

Финансирование мероприятий производилось за счет средств  бюджета муниципального образовании Кореновский район .

Анализ  эффективности показателей реализации программы приведен в Приложении №2.

Оценка результативности реализации мероприятий проведена на основе сопоставимых индикаторов (Приложение №3).

Средства бюджета, заложенные в программу, использованы  с экономией в 80 тыс.руб.

Заместитель главы

муниципального образованию
Кореновский район                                                                          А.А.Трембицкий

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                           к  отчету о реализации мероприятий
                                                                          ведомственной  целевой программы
                                                                          «Реконструкция,  ремонт и снос
                                                                 недвижимого имущества
                                                                           муниципального образования
                                                                            Кореновский район на 2013 год»
                                                                       за 2013 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой

программы «Реконструкция,  ремонт и снос  недвижимого имущеста муниципального образования Кореновский район на 2013 год»
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактиче-ское значение
	отклонение

	тыс.руб.- / +
	%

	6
	7
	8

	1
	2
	3
	4
	5

	  1. Сети наружного электроснабжения протяженностью 6782 м. по ул.Павлова,19, г.Кореновск

	1.
	Изготовление проектной документации  на капитальный ремонт  сетей
	Районный бюджет
	809,82
	729,82
	-80
	9,9
	  Общество  с ограниченной ответствен-ностью «Наш город»

	 2. Муниципальная квартира  по ул.Школьной, д.6, кв.3 в г.Кореновске

	1.
	Ремонт
	Районный бюджет
	94,59
	94,59
	0
	100
	Общество  с ограниченной ответствен-ностью «Мария»

	Итого по Программе

	904,41
	824,41
	-80
	8,8

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	0
	0
	0

	Районный бюджет (РБ)

	904,41
	824,41
	-80
	8,8

	Привлеченные средства

	0
	0
	0

	Справочно:

	капитальные расходы

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                           А.А.Трембицкий
                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                          к  отчету о реализации мероприятий
                                                                         ведомственной  целевой программы
                                                                        «Реконструкция,  ремонт и снос
                                                                 недвижимого имущества
                                                                           муниципального образования
                                                                            Кореновский район на 2013 год»
                                                                       за 2013 год
АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы
«Реконструкция,  ремонт и снос  недвижимого имущеста муниципального образования Кореновский район на 2013 год»
	№
п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Изготовление проектной документации  на капитальный ремонт  сетей наружного электроснабжения протяженностью 6782 м. по ул.Павлова,19, г.Кореновск
	Комплект
	4
	4
	0
	0

	2.
	Ремонт муниципальной квартиры  по ул.Школьной, д.6, кв.3 в г.Кореновске
	ед.
	1
	1
	0
	0

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                           А.А.Трембицкий

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                           к  отчету о реализации мероприятий
                                                                           ведомственной целевой программы
                                                                          «Реконструкция,  ремонт и снос
                                                                       недвижимого имущества
                                                                            Кореновский район на 2013 год»
                                                                       за 2013 год
ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Реконструкция,  ремонт и снос  недвижимого имущеста муниципального образования Кореновский район на 2013 год»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Изготовление проектной документации  на капитальный ремонт  сетей наружного электроснабжения протяженностью 6782 м по ул.Павлова,19, г.Кореновск
	729,82
	729,82
	100%

	2.
	Ремонт муниципальной квартиры  по ул.Школьной, д.6, кв.3 в г.Кореновске
	94,59
	94,59
	100%

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                          А.А.Трембицкий
                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №4
                                                                                                                                               к  отчету о реализации мероприятий
                                                                                                                                               ведомственной целевой программы
                                                                                                                                              « Реконструкция,  ремонт и снос
                                                                                                                                             недвижимого имущества
                                                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                                                 Кореновский район на 2013 год»
                                                                                                                                 за 2013 год
  ГОДОВОЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ  ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
«Реконструкция,  ремонт и снос недвижимого имущества муниципального образования Кореновский район на 2013 год»  за 2013 год
(наименование Программы)

за январь- декабрь 2013  года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	План/ Исполнение
	Общий объем финансирования,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения
	Степень и результаты выполнения *

	Районный бюджет
	привлеченные средства из:

	Федерального бюджета
	Краевого бюджета
	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4=5+6+7+8
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Изготовление проектной документации  на капитальный ремонт  сетей наружного электроснабжения протяженностью 6782 м. по ул.Павлова,19, г.Кореновск
	План
	809,82
	809,82
	0
	0
	0

	Проведен аукцион, победитель ООО «Стройпроект» г.Новокубанск, выполнен проект

	Исполнение
	729,82
	729,82
	0
	0
	0
	90,1

	2
	Ремонт муниципальной квартиры  по ул.Школьной, д.6, кв.3 в г.Кореновске
	План
	94,59
	94,59
	0
	0
	0

	Проведен запрос котировок, победитель- ООО «Мария», работы выполнены

	Исполнение
	94,59
	94,59
	0
	0
	0
	100

	Итого по разделу
	План
	904,41
	904,41
	0
	0
	0
	100

	Исполнение
	824,41
	824,41
	0
	0
	0
	91

	Итого по Программе
	План
	904,41
	904,41
	0
	0
	0
	100

	Исполнение
	824,41
	824,41
	0
	0
	0
	91

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                                                                       А.А.Трембицкий

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район,

начальник управления экономики                                                                                                               А.Г.Козицкий

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район,

начальник финансового управления                                                                                                            Н.Г.Лысенко
                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №5
                                                                                                                                               к  отчету о реализации мероприятий
                                                                                                                                               ведомственной целевой программы
                                                                                                                                              « Реконструкция,  ремонт и снос

                                                                                                                                   недвижимого имущества
                                                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                                                 Кореновский район на 2013 год»
                                                                                                                                 за 2013 год

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
«Реконструкция,  ремонт и снос недвижимого имущества  муниципального образования Кореновский район на   2013 год» за 2013 год
(наименование Программы)

	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Годы реализации Программы
	План/ Исполнение
	Общий объем финансиро-вания,

тыс. руб.

	в том числе
	% выполнения

	Местный бюджет
	привлеченные средства из:

	Федерального бюджета
	Краевого бюджета
	Внебюджет-ных источников

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Изготовление проектной документации  на капит-альный ремонт  сетей наружного электроснаб-жения протяженностью 6782 м. по ул.Павлова,19, г.Кореновск
	Всего
	План
	809,82
	809,82
	0
	0
	0

	Исполнение
	729,82
	729,82
	0
	0
	0
	90,1

	2013
	План
	809,82
	809,82
	0
	0
	0

	Исполнение
	729,82
	729,82
	0
	0
	0
	90,11

	2
	Ремонт муниципальной квартиры  по ул.Школь-ной, д.6, кв.3 в г.Кореновске
	Всего
	План
	94,59
	94,59
	0
	0
	0
	100

	Исполнение
	94,59
	94,59
	0
	0
	0
	100

	2013__
	План
	94,59
	94,59
	0
	0
	0

	Исполнение
	94,59
	94,59
	0
	0
	0
	100

	Всего по разделу,

	План
	904,41
	904,41
	0
	0
	0

	Исполнение
	824,41
	824,41
	0
	0
	0
	91

	в том числе по годам
	2013
	План
	904,41
	904,41
	0
	0
	0

	Исполнение
	824,41
	824,41
	0
	0
	0
	91

	Всего по Программе,

	План
	904,41
	904,41
	0
	0
	0

	Исполнение
	824,41
	824,41
	0
	0
	0
	91

	в том числе по годам
	2013
	План
	904,41
	904,41
	0
	0
	0
	1

	Исполнение
	824,41
	824,41
	0
	0
	0
	91

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                                                                                                 А.А.Трембицкий

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район,

начальник управления экономики                                                                                                                       А.Г.Козицкий

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район,

начальник финансового управления                                                                                                                  Н.Г.Лысенко